
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O r i g i n a l e 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 27/02/2023 

                                                         
 

 

 

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n. 73 del 07.02.2023 avente ad oggetto 

“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E DETERMINAZIONE A CONTRARRE: INCARICO DI CONSULENZA 

(BROCKERAGGIO) IN MATERIA ASSICURATIVA PER IL PERIODO 01/04/2023 - 31/03/2026. CIG: 

Z7239CE5BB”, con la quale veniva avviata la procedura per l’affidamento del servizio di cui 

all’oggetto; 

EVIDENZIATO che è stato pubblicato (sul sito web istituzionale dell’Ente di gestione delle Aree 

Protette dell’Ossola e sulla piattaforma di e-procurement SINTEL) apposito aviso a presentare 

manifestazione d’interesse per essere invitati alla successiva procedura negoziata, ai sensi del D. 

Lgs 50 /2016, art. 36 comma 2 lettera b), dal giorno 23.01.2023 al giorno 06.02.2023;  

DATO ATTO che entro la scadenza prefissata per la presentazione delle manifestazioni d’interesse 

attraverso il sistema di e-procurement SINTEL sono pervenute n. 5 manifestazioni d’interesse, 

N.  117 

 

OGGETTO:INCARICO DI CONSULENZA (BROKERAGGIO) IN MATERIA ASSICURATIVA 
PER IL PERIODO 01/04/2023 - 31/03/2026. APPROVAZIONE ESITI DELLA 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE E INVITO A PRESENTARE OFFERTA. CIG: 
Z7239CE5BB           



conservate agli atti dell’Ente anche attraverso gli strumenti di archiviazione e gestione della 

suddetta piattaforma, e che le 5 manifestazioni d’interesse pervenute sono state considerate 

valide e ammesse alle successive fasi di selezione della procedura;  

VISTO il Report di procedura SINTEL ID 164914227, conservato agli atti dell’Ente e facente parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, ancorché non materialmente allegato; 
 

EVIDENZIATO che come indicato nell’avviso a presentare manifestazione d’interesse sono stati 

selezionati tutti e 5 gli operatori che hanno presentato manifestazione di interesse 

N. ID PROTOCOLLO INFORMATICO  

1 1676991552578 

2 1676909041791 

3 1676897433905 

4 1676814231835 

5 1676287769912 

 

RICHIAMATO integralmente l’Avviso Pubblico per “AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA IN 
MATERIA ASSICURATIVA (BROKERAGGIO) PERIODO 01.04.2023-31.03.2026 INDAGINE DI 
MERCATO PREVIA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AD ESSERE INVITATI A PRESENTARE OFFERTA 
PROCEDURA SINTEL ID: 164914227” e ritenuto quindi di dover invitare alla successiva procedura 
negoziata tutti (n. 5) gli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse ad essere 
invitati; 
 
VISTA la documentazione di gara predisposta, per fare parte integrante della presente 

determinazione, ancorché non materialmente allegata (Richiesta d’offerta, DGUE, Modulo 

tracciabilità finanziaria); 

IL DIRETTORE 

VISTO L’ART. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm e ii.; 

RICHIAMATE le Linee Guida ANAC n° 4 - Linee Guida n. 4 - Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTA la propria Determinazione n. 73 del 07 febbraio 2023; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che entro la scadenza prefissata per la presentazione delle manifestazioni 

d’interesse attraverso il sistema di e-procurement SINTEL sono pervenute n. 5 manifestazioni 

d’interesse, conservate agli atti dell’Ente anche attraverso gli strumenti di archiviazione e gestione 

della suddetta piattaforma, e che le 5 manifestazioni d’interesse pervenute sono state considerate 

valide e ammesse alle successive fasi di selezione della procedura.  



2. DI APPROVARE il Report di procedura SINTEL ID 164914227, conservato agli atti dell’Ente e 

facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ancorché non 

materialmente allegato. 

3. DI DARE ATTO che sono stati selezionati tutti e 5 gli operatori che hanno presentato 

manifestazione d’interesse alla procedura in oggetto; 

4. DI APPROVARE la documentazione di gara predisposta, per fare parte integrante della presente 

determinazione, ancorché non materialmente allegata (Richiesta d’offerta, DGUE, Modulo 

tracciabilità finanziaria). 

5. DI INVITARE alla suddetta procedura di presentazione offerta, mediante la piattaforma di e-

procurement SINTEL di Aria Lombardia, tutti e 5 gli operatori economici che hanno presentato 

manifestazione d’interesse. 

6. DI DARE ATTO che viene definito in 10 (dieci) giorni il termine di apertura temporale per la 

presentazione delle offerte. 

7. DI DARE ATTO che il criterio di aggiudicazione della procedura negoziata è quello del minor 

prezzo, individuato sulla base della commissione posta a carico delle compagnie di assicurazione 

sulle varie polizze, distinguendo tra polizza RCA e altre polizze (prezzi unitari). 

8. DI DARE ATTO che si procederà ad aggiudicazione della procedura con proprio successivo atto. 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE 

 

Dr. Daniele Piazza 

 (Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 



 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 27/02/2023 al 15/03/2023 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

 
  
 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

